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Milí čtenáři, 

 

tak jsme opět tady s vaším oblíbeným Větrníkem. Jako vždy vám přinášíme mnoho novinek ze 

světa naší školy. Vítejte u 31. vydání Větrníku. 

Za dobu, co jsme se od minulého čísla neviděli, naši žáci nastřádali mnoho zážitků. Navštívili 

spoustu míst, ať už to byly knihovny, kostely či kina. Naše malé nezbedy navštívil Mikuláš, 

který rozdával sladkosti. Pokud se chcete pokochat našimi vousatými Mikuláši, krásnými 

anděly nebo rohatými čerty, fotografie naleznete na straně 10. Poté žáky čekaly Vánoce, kdy 

se všichni předháněli, kdo bude mít nejkrásněji vyzdobenou třídu. Vás asi spíše zajímá, jak se 

slavila vánoční besídka v jednotlivých třídách. To se dozvíte na straně 12.  

Potkali jste ráno cestou do školy někoho, kdo měl místo aktovky přepravku pro morčata, 

nákupní vozík či proutěný košík na houby? To se spolužáci nezbláznili a podpořili akci Den 

bez tašek. V čem všem možném si žáci přinesli svačinu, učebnice, sešity a jiné školní potřeby, 

si prohlédněte na straně 18.  

Valentýn, den plný lásky, kdy se žáci oblékli do červené a růžové barvy. Přes redakci Větrníku 

se doručovala pošta lásky nejen své milé a svému milému, ale žáci posílali milá psaníčka i jen 

tak pro radost své sestře, svému bratrovi, spolužačce, spolužákovi, paní učitelce či panu učiteli. 

O velkou přestávku byla slyšet z rozhlasu romantická hudba a ve školní jídelně bylo k obědu 

nachystáno speciální valentýnské menu. 

Jako vždy jsme si pro vás připravili rozhovor se známou tváří naší školy. Pokud se chcete 

dozvědět s kým, podívejte se na stranu 30.  

Také nabízíme anglickou stranu s poučkou. Nesmíme zapomenout na nejmenší čtenáře. 

Zábavnou křížovku najdou prvňáčci na straně č. 17. Ve sportovní rubrice se dočtete o úspěších 

našich žáků. Dále přinášíme výsledky z recitační soutěže a olympiád.  

A víte, že máme nového ředitele zeměkoule a je z naší školy? Že ne? Tak se to dočtete hned 

na následující straně. 

Zábavné čtení za redakci Větrníku přejí 

paní učitelky Lucie Härtelová a Gabriela Vávrová,  

žákyně Kristina Syrová a Barbora Pflegerová 
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A představte si, že ne jednoho – ale dokonce hned pět! Zajímá vás, jak se to stalo? Tak 

pojďme pěkně od začátku. 

Na podzim vyhlásila Městská knihovna v Praze soutěž pro děti „Staň se ředitelem 

zeměkoule“. Soutěžilo se ve dvou věkových kategoriích 8-11 let a 12-15 let. Přihlásit se mohli 

jednotlivci nebo skupiny. Na výběr byly tyto tematické okruhy: sociální (vztahy mezi lidmi), 

ekonomické (šetrná výroba a spotřeba), environmentální (ochrana přírody). K zapojení do 

soutěže bylo důležité vybrat si minimálně jednu knihu z doporučeného seznamu knihovny.   

Děti z 9. oddělení ŠD II. soutěž zaujala, a tak se žáci pustili do práce na projektech. 

Děti se domluvily, že blízké je jim téma ochrany přírody a už se tvořilo. V první skupince 

pracovala Tamara Bártová a Nela Maněnová ze 3.D. Druhá skupina byla početnější – Lukáš 

Bittner, Veronika Perebzják, Eliška Rosičková, Madla Zaspalová ze 3.D a Karina 

Pidhrebelna ze 3.C. Děti pilně vymýšlely, malovaly na čtvrtku A3, domlouvaly se a celkově 

hezky spolupracovaly. Hotové projekty bylo třeba odevzdat do 30. 11. 2022 na kteroukoli 

pobočku městské knihovny. Netrpělivě jsme čekali, zda se nám z Městské knihovny v Praze 

ozvou. 

E-mailem přišla pozvánka do Ústřední knihovny na Mariánském náměstí na slavnostní 

vyhlášení soutěže – termín byl stanoven na čtvrtek 5. 1. 2023 odpoledne. Vyhlašování se 

zúčastnilo pět dětí z naší školy spolu s paní vychovatelkou. Díla všech soutěžících jsme si mohli 

prohlédnout v Oddělení pro děti a mládež v Ústř. knihovně. Úvodní slovo měla paní Kočová, 

zajímavé informace poskytl také pan Hudeček a k ochraně přírody vybídla paní Stibralová ze 

společnosti Mladí ochránci přírody, z.s. Další porotci se bohužel nemohli ze zdravotních 

důvodů zúčastnit. Dozvěděli jsme se, že se do soutěže zapojilo celkem 40 soutěžících skupin 

i jednotlivců. O to větší radost měly děti z Novoborské, protože ve své kategorii 8-11 let získaly 

krásné 1. místo! Kromě diplomů, triček, odznáčků a spousty dalších krásných cen si děti domů 

odnesly super zážitky, prohlédly si budovu Ústřední knihovny, a hlavně byla oceněna jejich 

píle a zájem o životní prostředí. Velká gratulace Lukášovi, Veronice, Karině, Madle a Elišce! 

Jen tak dál! 

Reportáž si můžete přečíst na webu knihovny: 

https://www.mlp.cz/cz/novinky/2191-stan-se-reditelem-zemekoule-vyhlaseni/ 

Výtvory dětí jsou až do 11. února 2023 vystaveny v Oddělení pro děti a mládež Ústřední 

knihovny. 

vych. Hradcová 

  

Víte, že máme ve škole nového ředitele zeměkoule? 

 

https://www.mlp.cz/cz/novinky/2191-stan-se-reditelem-zemekoule-vyhlaseni/
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V listopadu se uskutečnil další výjezd našich učitelů v rámci grantu Erasmus+. 

Tentokrát se do světa vydaly paní učitelky Kadlecová a Kašparová, a to na týdenní kurz do 

slunné Valencie ve Španělsku. Kurz nesl název „Digital Media: The Classroom of the Future“ 

a byl zaměřen na aplikace a programy využitelné ve třídě a obecně na využití technologií 

v učebním procesu.  

Důležitou součástí kurzů Erasmus+ je kromě získávání teoretických a praktických 

znalostí a dovedností i navazování kontaktů s učiteli s ostatních zemí, které budeme moci 

v budoucnu využít při přípravě dalších mezinárodních projektů. Z výjezdu si přivážíme cenné 

zkušenosti a chuť naučené dovednosti vyzkoušet v našich hodinách.  

uč. Kašparová 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus+ 
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Zdravý životní styl je v současné době velmi často probírané téma. Důležité je, že děti 

chápou, že zdraví není samozřejmost a musí jej chránit. 

Naši předškoláci posilují imunitu v třídním projektu „Moje tělo a zdraví“, díky 

kterému vědí, jaké potraviny v zimním období by se měly nejčastěji konzumovat. 

To, že se dá z ovoce a zeleniny vytvořit něco, co ladí oku a chuti, bylo vidět na jejich 

spokojených tvářích. Ovocnou hostinu si děti náramně užily. 

uč. Brumarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve zdravém těle zdravý duch 
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Před Vánoci třída 3.D navštívila proseckou knihovnu. Během besedy děti poznávaly 

knihy známých autorů, dozvěděly se o nových žánrech a také se učily, jak se zorientovat 

v knihovně. Do školy se vracely s nadšením a těšily se, až si společně s rodiči založí čtenářský 

průkaz. 

uč. Hromádková 

 

Návštěva knihovny  
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Začátkem prosince třídy 3.D a 3.C navštívily vánoční kostel svaté Terezie od Dítěte 

Ježíše na Kobyliském náměstí, kde probíhal interaktivní program „Vánoce v kostele – víme 

o nich všechno?“ Dětem bylo vyprávěno o životě Ježíše Krista, o Vánocích, ale i o historii 

kostela. Následně žáci shlédli pohádku, plnili úkoly týkajících se Vánoc a na rozloučenou 

zpívali koledy, dostali čaj a zapálili prskavky. 

uč. Hromádková,  

uč. Fenclová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva kostela 

Návštěva kina 

„Před Vánoci jsme navštívili kino 

v Letňanech. Pohádka Největší dar se nám 

líbila. Byla o zlé čarodějnici Moreně, která 

chtěla mít svět jen pro sebe a také chtěla, 

aby na světě byla jenom zima. Ale naštěstí 

jí v tom zabránily tři šikovné víly.“ 

Anetka a Mája ze 3.D 

 

 

„V pondělí 19. 12. jsme byli v kině na 

pohádce Největší dar. Moc se nám 

pohádka líbila. Hlavní bohyně byla Vesna 

(bohyně jara), Živa (bohyně léta), Morena 

(bohyně zimy) a Oseň (bohyně podzimu). 

Hlavní bůh byl Svarožic a také zamračený 

bůh Černobog. Bylo to super!“ 

Kája a Bára ze 3.D 

 Divadlo v ŠD I. 

vych. Vorlíková 
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Mikuláš a čert 

Najdeš ukrytého opravdového čerta? 

Dne 5. 12. 2022 k nám do 

školy zavítal Mikuláš, čert a anděl, 

kteří společně navštívili naše 

nejmladší žáky. 

S mojí partou jsme navštívili 

třídu 1.B a přípravnou třídu, ve které 

byli jen ukrajinští žáci. Nakonec jsme 

se dokázali domluvit a všechny děti 

přednesly krásné básničky. Za odměnu 

dostaly mikulášskou nadílku. 

Moc jsme si to všichni užili 

a za sebe mohu říct, že 8 let čekání na 

vysněnou roli anděla se vyplatilo.  

Tereza Blahnová, 9.B 
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S dětmi na Pejskování jsme vyrobili k Vánocům z fleecových dek 21 hraček pro pejsky 

do útulku v Troji a vyzdobili krabici na ně. Hračky si přijel převzít od dětí přímo na kroužek 

zaměstnanec útulku.  

as. Dědková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pejskování 
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 Žáci z 3.C nám poslali do redakce Větrníku fotografie, jak si užili vánoční besídku. 

Prohlédněte si, jak probíhalo rozbalování dárků, jejich vánoční tvoření a soutěž o nejlepší 

vánoční cukroví.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce ve 3. C 
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O vánoční besídce si děti z 3.D vyzkoušely tradiční české zvyky jako krájení jablíčka, 

pouštění lodiček, nebo se soutěžilo o nejchutnější vánoční cukroví. Také si žáci dávali dárečky 

pod stromeček, který si ozdobili ručně vyrobenými ozdobičkami a zpívali koledy. 

uč. Hromádková   

 

Vánoce ve 3. D 



VÁNOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

14 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden - s hradem a ledem.   Červenec - všude leze spálený mravenec. 
Únor - mám zmrzlý humor.   Srpen - než hodím srpem, máme tu srpen. 
Březen - prolezu dřezem.   Září - slunce ještě září.  
Duben - prokopnu buben.   Říjen - z bláta domů přijdem. 
Květen - proletím světem.   Listopad - listí padá na odpad. 
Červen - spadne Ti hřeben.   Prosinec - zmrzne nám koninec. 
  

 

Nové pranostiky dle 5.D 

Vánoce 8.B 

Vánoce 9.B 
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Žáci třídy 5.A kreslili, co na Štědrý den našli za dárky od Ježíška pod vánočním 

stromečkem. Z obrázků lze posoudit, že do 5.A chodí jen samé hodné děti. A s čím udělal 

Ježíšek radost tobě? 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uhádneš, co spolužákům přinesl Ježíšek? 

Anežka 

Maxim 

Barbora 

Aneta 

Tereza 

Adéla 

Jakub 
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Naši ukrajinští prvňáčci si připravili překvapení pro prvňáčky ze základní školy 

v El Colorado ve městě Roche na jihu Španělska. Před Vánoci jim vlastnoručně vyrobili 

vánoční přáníčka, která několik týdnů před Vánoci odeslali. Na oplátku očekávali přáníčka od 

španělských dětí, ale než je stihla pošta doručit, rozjely se děti na vánoční prázdniny. O to větší 

překvapení je čekalo po návratu do školy, kdy si konečně mohli rozbalit balíček se španělskými 

přáníčky.  

uč. Kašparová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční přání až ze Španělska 
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                                                                              L              S                  P 

 NAPIŠ SLOVA: 

 ……………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 
Stránku pro prvňáčky připravila Sára Bognárová z 9.A. 



AKCE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

18 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

  

Den bez tašek 
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Antický den 

Ve středu, 1. února 2023, se třídy 6.A a 6.D účastnily 

tematického dne ve studovně devátých ročníků. Den byl 

zaměřen na antické bohy a věci spojené se starověkým Řeckem 

a Římem. Každý žák se specificky oblékl, aby ztvárnil určitého 

boha či danou bohyni.  

První hodina se nesla v duchu poznávání míst na slepé 

mapě Evropy. Při druhé hodině proběhlo představení 

jednotlivých bohů a přiblížení každodenního života Řeků. 

Během třetí hodiny jsme zhlédli tematická videa. Čtvrtou 

hodinu proběhla velkolepá divadelní show. Pátou hodinu byly 

předneseny jednotlivé referáty o bozích a bohyních. Šestou 

hodinu jsme se dívali opět na videa. Celý den byl velice 

povedený a každý žák si ho užil. 

  Anna Pomykalová, Eliška Polenková (6.A) 
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Žáčci z přípravné třídy se 

různorodými činnostmi seznamují 

s pravidly vedoucími k jejich 

bezpečnosti. Učí se reagovat na 

dopravní situace a orientovat se 

v základních pravidlech silničního 

provozu. S dětmi z 0.A jsme nejdříve 

poznávali dopravní značky, povídali 

si o dopravních prostředcích 

a připomněli si některá zásadní 

pravidla. 

Společnost Cemex, kterou 

zajistila naše škola, nám umožnila 

prohlídku domíchávače s čerpadlem 

betonu s výškovým dosahem až 

58 m. 

Děti si dopravní dopoledne 

moc užily, radost jim přinesly nejen 

nové zážitky a dárek od společnosti 

Cemex, ale také odměna v podobě 

sladkostí.  

uč. Brumarová 

Dopravní bezpečnostní akce 



AKCE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

21 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

Paní učitelka Michell Hradecká přišla navštívit děti do školní družiny. Nepřišla sama. 

S sebou si vzala asistenčního pejska Amálku. Děti byly nadšené. Amálku krmily, hladily 

a dováděly s ní. Už se moc těší na další setkání. Fotky mluví za vše.  

vych. Vorlíková 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠD I. – 2. oddělení 
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Na svátek 6. ledna žáci 3.C vyráběli koruny, soutěžili a zpracovávali informace 

o slavnostním dni.                                                                                                    uč. Fenclová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tři králové 

Emi 4.A 

Také po škole chodili tři králové, 

kteří pro radost zpívali učitelům.  
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„Čtete časopis Větrník?“  

„Ano, někdy čtu.“ 

„Jak dlouho pracujete na naší škole?“  

„Už 22 let.“  

„Co je hlavní náplní vaší práce?“  

„Tak samozřejmě učit děti… (smích)“ 

„Děláte zde ještě jiné věci kromě učení?“  

„Jak jste si určitě mohli všimnout, tak zde opravuji počítače a vykonávám činnosti s tím 

spojené, např. řeším zapomenutá hesla a spoustu dalších věcí.“  

„A musel jste na ty počítače něco vystudovat?“  

„Tak papír na to přímo nemám, ale když jsem studoval na vysoké škole, tak jsem tam měl 

nějakou část, která se toho týkala, takže v podstatě ano.“ 

„Čím Vás žáci dokážou nejvíce naštvat?“  

„Asi hloupými otázkami.“ 

„Pamatujete si nějakou skutečně hloupou otázku během hodiny?“  

„Tak asi při matematice, když se žáci zeptají: Co bude k obědu?“ 

„Čím jste chtěl být, když jste byl malý?“  

„Popelářem a učitelem, v tomto pořadí. (smích)“ 

„Bavila Vás vždy matematika?“  

„V podstatě ano.“ 

„A fyzika?“  

„Ta až trošku dýl.“ 

„Děkujeme za rozhovor, pane učiteli.“ 

 

 

 

 

 

 

Pan učitel Daniel Míča 
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Bruslení 

 

V Parku Přátelství na Střížkově 

se nově otevřelo kluziště. Ledovou 

plochu otestovalo hned několik tříd naší 

školy. Výhodou je místní občerstvení 

a půjčovna bruslí. A vy už jste si byli 

zabruslit? 

 

„V pondělí 16. 1. jsme se 

třídou 8.E vyrazili bruslit na 

střížkovské kluziště. Hráli jsme 

Rybičky, rybáři jedou a také jsme 

jen tak jezdili. Moc jsme si to užili 

a určitě ostatním třídám 

doporučujeme tam zajít.“ 

Darina Mašková, 8.E 

8.E 

8.B 

9.B 
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Fotbalový turnaj 

Dne 1. 2. 2023 se jedna naše 

žákyně a třináct žáků druhého ročníku 

zúčastnili fotbalového turnaje. 

Turnaj mezi školami se konal ve 

sportovní hale v Radlicích. Naše škola 

postavila do turnaje dvě mužstva.  

Oba naše týmy předvedly dobré, 

bojovné i emotivní výkony a obsadily 

3. a 7. místo z deseti.  

Organizace turnaje byla skvělá, 

všichni účastníci získali medaile a další 

věcné ceny. Za třetí místo jsme obdrželi 

i krásný pohár. 

Celý turnaj se nám všem moc 

líbil a už se těšíme na další. 

vych. Krupičková 
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Ve středu 21. února se konalo školní kolo soutěže – recitační soutěže Pražské poetické 

setkání. Velmi pěkné výkony předvedlo v soutěži dvacet recitátorek a recitátorů z 1. - 5. 

ročníků.  

Porota ve složení paní učitelky Vladimíry Štolbové, Martiny Brzkové a Jitky Nečasové 

měla těžké rozhodování. 

Nejúspěšnější (Drake Emily, Jakubský Antonín, Zelenková Josefína, Alfoldi Alžbeta) 

postoupili do obvodního kola, které se bude konat 9. - 10. března v obřadní síni radnice MČ 

Praha 9. 

Všem soutěžícím děkujeme za účast a postupujícím dětem držíme palce! 

uč. Nečasová 

 

 

Recitační soutěž 
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Do you like English? 

School Competition is coming soon! How to apply?  

Tell your english teacher. 

Choose 1 theme from below and write about it – A4 size is enough but don´t be shy to 

write more. Pictures, creative writing and ideas are needed. 

I.kathegory:  

II.kathegory:  

Do obvodního kola v anglické olympiádě postoupili ze 7. E Kristýna Rumpíková a z 9.E 

Daniel Kocman. Ve školním kole obstáli v písemné i ústní části. Gratulujeme! 

uč. Kadlecová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anglická olympiáda 

Martin Beránek, 9.E Daniel Kocman, 9.E 
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Školního kola letošního ročníku zeměpisné olympiády se účastnilo více než 50 

nadšených geografů. Zatímco v kategorii 6. ročníků se zapsalo pouze 6 žáků, kategorie 

7. ročníků čítala 2x tolik zájemců a nejprestižnější kategorie 8.+9. ročníků více než 30 adeptů. 

Ti všichni se snažili svým zeměpisným přehledem získat co nejvíce z 50 možných bodů. 

Nejlepší 3 v každé kategorii mají totiž právo se účastnit obvodního kola, kde svůj zeměpisný 

zápal srovnají i s žáky z jiných škol. A jak že tedy školní kolo dopadlo? 

 

V kategorii nejmladších šesťáčků se na 3. místo probojoval Vojtěch Krejčí (6.C), 

o jediný bod lepší byl druhý Lukáš Panocha (6.C) a kategorii kraloval téměř bezchybný Jan 

Košťál (6.B)! 

 

V kategorii 7. tříd se děly věci! Po důkladné kontrole bodů stále není jasné, kdo postoupí 

dál, neboť na shodném 3. místě se umístil Jakub Hrnčíř (7.E) a Denis Kubš (7.C). Kluky 

bude v průběhu ledna čekat rozstřel. Těšíte se? Pojďme dál – druhé místo zasloužené putuje do 

7.D, za níž bojoval jediný zástupce, stříbrný Prokop Otipka. Aby těch překvapení v kategorii 

sedmáků nebylo málo, i zlatá medaile se bez něj neobešla. Nechyběly vám do teď na stupních 

vítězů dívky? Už nebudou! Vítězkou sedmáků se totiž stala Michaela Houdková (7.C). 

 

V nejstarší a jasně nejnabitější kategorii 8.+9. tříd se o titul nejlepšího zeměpisáře školy 

ucházelo 30 žáků z celkově 10 tříd. A zejména kolem 3. místa bylo opravdu velmi husto. Jeden 

jediný bod scházel hned 2 žákům, Vojtěchu Vlašánkovi (9.C) a Šimonu Šourkovi (9.A), 

jejichž 4. místo v tak nabouchané soupisce stojí za zmínku. Ale pojďme na postupující. Ze 

třetího místa s náskokem jednoho bodu nakonec postupuje Roman Hlusko (9.D), stříbrnou 

medaili si odnáší Josef Kraus (9.B). A vítězem nejstarší kategorie stejně jako tomu bylo 

u přírodovědné olympiády je teprve osmák Vítek Machula (8.C)! 

 

Nejen postupující, ale i všichni ostatní účastníci letošního zeměpisného klání si zaslouží 

velkou pochvalu a poděkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeměpisná olympiáda 

Kompletní výsledková listina bude 

vyvěšena v zeměpisné učebně, testy budou 

k nahlédnutí v kabinetu zeměpisu a nám nezbývá 

než v lednu rozhodnout kategorii sedmáků a všem 

postupujícím popřát hodně štěstí a kuráže 

v obvodním kole! 

 

Za organizační tým ZO 

uč. Macek 
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Itálie, Francie, Německo, Česká republika, Velká Británie,                                   

Španělsko, Turecko, Řecko, Polsko, Lotyšsko a Ukrajina.  

A ze zbylých písmen Ti vyjde TAJENKA! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P J P A Ř Í Ž A B 

M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R   R L   E 

A N A   O K Í R 

D A T H É N Y  L 

R  P R A D J R Í 

I Á  I Z Ý E D N 

D N  G I N V N M 

A N K A R A   Í 

Y V A R Š A V A Ř 

Zábavný zeměpisný kvíz 

Prvním 10 žákům, kteří zašlou na vetrnik@novoborska.cz tajenku společně 

s fotkou, která vystihuje tajenku, získají odměnu od redakce Větrník!  

Barbora Pokorná a Nikola Prošková, 8.E 

mailto:vetrnik@novoborska.cz
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Mineralogie aneb „šutrologie“ 

Určitě jste už někdy viděli kámen, ale ne všechny kameny jsou stejné. Liší se barvou 

i svou krystalovou strukturou. Díky těmto vlastnostem jsou i velmi hezké. A věděli jste, že 

nám mohou velice pomoci v každodenních situacích? Já vám to vysvětlím. Každý dává do 

našeho světa energii, jak lidé, rostliny, zvířata, tak i kameny. Třeba takový sodalit nám může 

pomoci ve škole, protože pomáhá s cílevědomostí a kreativitou!  

Proto jsme si pro vás připravili společně s žáky 8. ročníku v rámci hodin přírodopisu 

hádanky na nejznámější minerály.                                             

                                                                                                       Jasmína Boureghdad, 8.B 

 

Hádanka č. 1 

Ahoj, má chemická značka je stejná jako citoslovce. Když 

někomu něco spadne na nohu, většinou vysloví právě onu 

značku. Vyskytuji se v horninách a rudných žilách. Jsem velmi 

dobře tepelně a elektricky vodivý, ale poměrně měkký a drahý 

kov žluté barvy. Už dávno jsem byl používán pro výrobu 

dekorativních předmětů a šperků a také jako platidlo.  Lidé mě 

mají rádi a často mě používají. Jsem symbol pro bohatství. 

Poznáváš mě?                                                    Erik Thiele, 8.A 

 

Hádanka č. 2 

Čau, má chemická značka je „céčko“. 

Jsem velmi tvrdý, ale mám svého 

měkkého bratra, který je černý. A já 

jsem průhledný, bílý nebo růžový. 

Většinou se moc rád nechávám různě 

brousit, abych byl hezčí a dražší. 

Naopak můj brácha moc rád píše, 

kreslí a ničí tím sám sebe. Nicméně 

jsme prostě něco jako Michael 

Jackson.  

Víš, kdo jsme?  

 

                      

 

Hádanka č. 3 

Ahoj! Uhádneš, jaký minerál jsem?  

Mám velmi jemné barvy s lehkým nádechem 

zelenomodré až krásně nebesky modré, které mi 

dodávají jemnost a nevinnost. Narodil jsem se 

v Brazílii, ale také mě můžete najít v Rusku, USA, 

Pákistánu a v dalších zemích.  

Ve středověku jsem byl považován za kámen 

věčného mládí a štěstí. Také námořníci věřili, že jsem 

poklad mořských panen. 

Podporuji kreativní myšlení, potlačuji stres a uvádím 

vaši mysl do rovnováhy. 

 

Nikola Hakrová, 8.A  

 

Jan Albert Hanulík, 8.B 
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Hádanka č. 4 

Ahoj! Dám ti hádanku. Budeš hádat, kdo já jsem. Jsem žlutá jako slunce, jsem tak přátelská, 

že se slučuji s mnoha prvky. Na vzduchu hořím krásným modrým plamenem za vzniku mého 

kamaráda oxidu siřičitého. Děti ve školách mě často přirovnávají k sýru, prý se zrovna učí 

vyjmenovaná slova. Pořád nevíte, co jsem zač? 

Jsem velice čistý prvek, proto se především vyskytuji v oblastech s vulkanickou činností. Na 

světě jsem už tak dlouho, že mě dokonce využívali ve starověké Číně jako střelný prach. 

Navíc se nacházím i v buňkách lidského těla. Chemici mě značí velkým písmenem S. 

Kdo jsem? 

Nikola Prošková, 8.E 

 

Hádanka č. 5 

Ahoj, že nevíš, kdo jsem? Tak tedy dovol, abych se představil. Jsem matný modro-zelený 

minerál. Byl jsem znám pod mnoha jmény, ale uchytilo se jen jedno. Vznikám v částech 

hornin bohatých na vodu a se zvýšeným obsahem mědi a fosforu. Pokud mě uzavřeš do 

uzavíratelné nádoby a začneš mě zahřívat, začnu ztrácet vodu a zbarvím se do černa. 

Můžeme se spolu potkat v horách, které pojmenovali po mně ve státě Kalifornii. Jsem velmi 

vzácný a cenný nerost. Aztékové mě vkládali do ceremoniálních mozaikových objektů, jako 

jsou například masky. No, a to vám povím, to bylo něco. Některé měly i lidskou lebku jako 

základnu. To ale není vše, čím se můžu chlubit, v Persii, v dnešním Íránu jsem byl národním 

kamenem po tisíciletí. Moje tvrdost je 5, takže do skla toho se mnou moc nevyryješ, za to 

ale přináším štěstí a dlouhověkost. Tak to myslím, že by pro dnešek stačilo a doufám, že ses 

o mně dozvěděl zase něco nového. Tak už víš, kdo jsem? 

Kateřina Korandová, 8.B 

 

Hádanka č. 6 

Asi se ptáte, co jsem za minerál.  

Abych vám to ulehčil, napovím vám něco o mně. Jsem nejrozšířenějším nerostem zemské 

kůry. Pokud byste mě hledali, najdete mě v korytech řek a potoků, ale někdy si zajdu i do 

rudných žil. Moji příbuzní různých odstínů barev jsou ozdobami plesů ve špercích. Můj 

uměle vyrobený klon, krystal, je základ radiotechniky. Používám se pro výrobu skla a lze se 

mnou i rozdělat oheň.  

Pokud ještě nevíte, kdo jsem, zeptejte se mého kamaráda Vochomůrky. 

Alena Pažďorová, 8.B 

 

Řešení hádanek: 1 zlato, 2 diamant a grafit, 3 akvamarín, 4 síra, 5 tyrkys, 6 křemen 
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               KRMÍTKO 
Na krmítko přileť ptáčku, 
vem semínko do zobáčku. 
zima jistě dlouhá bude, 
sníh už letí téměř všude. 
Nemusíš mít obavu, 
tady najdeš potravu. 
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Fanda 4.A 

Zimní nástěnky 
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Redakce Větrníku položila tuto otázku žákům třídy 5.C. Ti na ni originálně odpověděli 

a někteří přidali i krásnou ilustraci. No posuďte sami a přečtěte si jejich autentické odpovědi 

a třeba vám zvířecí láska vykouzlí úsměv na tváři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adéla Humlová a Lily Ehrenbergerová, 5.C 

Ježek přijde ke 

květináči a ukousne 

jednu kytku. Nasadí 

si ji na bodlinky 

a odnese jeho 

milence. Když si 

květinu předají, jdou 

se spolu projít. 

Varování: zvířata 

nemohou vědět, jaký 

je zrovna den, a tak 

musí být k sobě milí 

celý rok. 

Matyáš Blecha 

a Michal Sládek, 5.C 

Králíčci slaví Valentýn tak, že 

z různých druhů zeleniny vykousají 

srdíčka. Ty potom dávají své zaječici. 

Před ní začnou poskakovat a z oušek si 

udělají srdíčko. Někdy se králík rozhodne 

natrhat pár květin. Potom si jdou najít 

vhodné místo pro novou noru, kterou 

náležitě vyzdobí. Nezapomenou si 

vytvořit pelíšek ve tvaru srdce, k tomu si 

ještě nanosí zásoby. Takto si podle nás 

králíčci užívají svátek sv. Valentýna.  

Han Yu Wang, Ma Xinyi  

a Alice Mrkvičková, 5.C 

Jak slaví Valentýn zvířata? 
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Tereza Emma Drábíková, 5.C 

Markéta Šafránková, 5.C 

Tereza Nováková, 5.C 

Štíři slaví Valentýn 

tak, že samička štíra se ozdobí 

například trávou a kytkami, aby 

se nápadníkovi líbila. Sameček 

štíra pro svou samičku natrhá 

květiny a pošle jí listový dopis. 

Poté se oba štíři střetnou 

a sameček předá samičce 

květinu. Když jsou štíři 

zamilovaní, tak se jejich ocasy 

vytvarují do srdíčka. 

Hana Tomšů, 5.C 
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 Pošta lásky 
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V úterý 14. 2. 2023 celá třída 3.C s velkým nasazením vyráběla valentýnky pro domov 

seniorů Slunečnice. S vyráběním nám pomáhala také třída 5.D a 4.D. 

V domově probíhal ples, kde pomáhaly sestry Linda a Adéla Vydrovy a seniorům 

rozdávaly obrázky a valentýnská přáníčka. Paní Vydrová nám poslala velké poděkování a také 

pár fotek z akce. Na fotce můžete vidět nejstarší paní s valentýnkou, které je 102 let. 

uč. Fenclová 
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Karin Štofejová, Barbora Pflegerová 9.E 

Známe několik podmínkových vět.   

1. podmínkovou větu používáme, hovoříme-li o možné přítomné 

nebo budoucí činnosti a jejím možném výsledku.   

Po „IF“ následuje sloveso v čase přítomném a budoucí čas                   

(will + infinitiv) ve větě hlavní. 

 

uč. Kadlecová 

Podmínkové věty 
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Nikola Prošková, 8.E 
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OBECNÉ INFORMACE 

 

Název školy:  Základní škola Novoborská 

Adresa:  Novoborská 371, 190 00 

Praha 9 – Střížkov 

IČO:   61381276 

Web:   www.novoborska.cz 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 
 

www.novoborska.cz 

 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 

ZVONĚNÍ 

1. hodina: 815 – 900 

2. hodina: 910 – 955 

3. hodina: 1020 – 1105 

4. hodina: 1115 – 1200 

5. hodina: 1210 – 1255 

6. hodina: 1305 – 1350 

7. hodina: 1420 – 1505 

8. hodina: 1510 – 1555 

9. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

 

ZVONĚNÍ 

10. hodina: 815 – 900 

11. hodina: 910 – 955 
12. hodina: 1020 – 1105 

13. hodina: 1115 – 1200 

14. hodina: 1210 – 1255 
15. hodina: 1305 – 1350 
16. hodina: 1420 – 1505 

17. hodina: 1510 – 1555 
18. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

TELEFONNÍ KONTAKTY 

286 006 515  ředitelka školy   Tereza Štaubrová 

286 006 531  zástupkyně ředitelky 5. – 9. roč. Zlata Schlixbierová 

286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 

286 006 530   školník    Václav Hampl 
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286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 
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ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

 

Prázdniny:  

Podzimní:   26. 10. a 27. 10. 2022 

Vánoční:   23. 12. – 1. 1. 2023 

Pololetní:   3. 2. 2023 

Jarní:    6. 2. – 12. 2. 2023 

Velikonoční:   6. 4. 2023 

Hlavní:  1. 7. 2023 – 31. 8. 2023 (nový školní rok začne 4. 9. 2023) 
 

VĚTRNÍK 

 

Šéfredaktorky:  Lucie Härtelová, Gabriela Vávrová 

 

Redakce žáků: Nikol Klaciánová, Sofie Hanzlíková, Anežka Nedomová, Matěj   

Mizera, Aneta Mitášová, Kateřina Korandová, Denisa Hrušková, 

Karin Štofejová, Kristina Syrová, Barbora Pflegerová 

 

Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 

Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská.  

Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail: 

vetrnik@novoborska.cz  
 

 

 

SLOVO ÚVODEMVĚTRNÍK 

 

http://www.novoborska.cz/
mailto:skola@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Na viděnou 

u 32.  

jarního čísla. 


